Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110100114

114

Nº 207, terça-feira, 1 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 60/2022 - UASG 153038

Número do Contrato: 41/2019.
Nº Processo: 23066.027279//19--28.
Dispensa. Nº 29/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
14.645.162/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO. Objeto: O 7º
termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato original, que tem como
objetivo apoio da fapex ao projeto "avaliação de impacto do programa criança feliz" até
31/12/2022.. Vigência: 01/11/2022 a 31/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.687.456,59. Data de Assinatura: 27/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 6

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS
O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas

atribuições estatutárias, tendo em vista o disposto no Decreto nº 7.232/2010, resolve:
Retificar os subitens 7.2.1 e 7.2.2 do Edital 07/2022, publicado no DOU de

31/08/2022, Seção 3, págs. 137 a 144, as seguintes informações. Os demais itens
permanecem inalterados.

ONDE SE LẼ:
7.2.1. Cargo: MÚSICO / HARPA
(...)
Excertos Orquestrais
(...)
e) R. Strauss, Tod und Verklärung (Harpa I);
LEIA-SE:
7.2.1. Cargo: MÚSICO / HARPA
(...)
Excertos Orquestrais
(...)
e) R. Strauss, Tod und Verklärung (Harpa I, completa);
ONDE SE LẼ:
7.2.2. Cargo: MÚSICO / OBOÉ-CORNE-INGLES
(...)
Excertos Orquestrais
(...)
a) L.v. Beethoven, Sinfonia No. 3. Oboé I - Mov II, Compasso 9 ao 16; Compasso

37 ao 47. Mov IV, Compasso 89 ao 99; Compasso 349 ao 372;
LEIA-SE:
7.2.2. Cargo: MÚSICO / OBOÉ-CORNE-INGLES
(...)
Excertos Orquestrais
(...)
a) L.v. Beethoven, Sinfonia No. 3. Oboé I - Mov II, Compasso 9 ao 16; Compasso

37 ao 47. Mov IV, Compasso 76 ao 107; Compasso 349 ao 380
ONDE SE LẼ:
7.2.2. Cargo: MÚSICO / OBOÉ-CORNE-INGLES
(...)
Excertos Orquestrais
(...)
e) P. I. Tchaikovsky, Sinfonia No. 4. Mov II, Compasso 01 ao 31; Mov IV, Sete

depois de D até E; F a dezessete depois de F;
LEIA-SE:
7.2.2. Cargo: Cargo: MÚSICO / OBOÉ-CORNE-INGLES
(...)
Excertos Orquestrais
(...)
e) P. I. Tchaikovsky, Sinfonia No. 4. Mov II, Compasso 01 ao 21; Mov IV, da

Letra D até a letra E; da letra F até trinta e cinco e um depois da letra F

Em 31 de outubro de 2022
PAULO CÉSAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

Reitor

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 56/2022

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
56/2022 para Registro de preços para eventual aquisição de gases comprimidos, incluindo
cessão dos cilindros em regime de comodato, com entregas parceladas, por um período de
12 (doze) meses, visando atender demandas das Unidades/Programas de Pesquisas da
Universidade Federal da Bahia.

VENCEDOR: 05.103.218/0001-95 - FREITAS COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA para o item 19 no valor total de R$ 105.000,00. 24.380.578/0004-
21 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA para os itens 01, 06, 07, 08,
09, 10, 12, 17, 18, 20 e 21 no valor total de 357.052,35.

Vigência: até 21/10/2023

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 150247

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23066.065059/2018-11.
Pregão. Nº 103/2018. Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA
UFBA. Contratado: 02.430.035/0001-96 - ODONTOBIOMED COMERCIAL LTDA -
EPP. Objeto: Com supedâncio no art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93, realiza-se a
supressão de 33% (trinta e três por cento) do valor inicial do contrato original
nº 02/2019, percentual que corresponde ao serviço de manutenção preventiva
e corretiva dos 10 (dez) ventiladores pulmonares. Vigência: 24/10/2022 a
10/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 129.933,20. Data de
Assinatura: 24/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2022

O Centro de Ciência e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de
Campina Grande, através do seu pregoeiro e equipe de apoio do Pregão Eletrônico
04/2022, torna público, após julgamento das propostas e análise documental declararam-
se vencedoras as empresas: CNPJ: 01.044.210/0001-44, AMCANAA EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA, foi vencedor do item 13. CNPJ: 04.375.274/0001-16, G P COMERCIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153046

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23068.076596/2021-72.
Dispensa. Nº 111/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, sem alteração do valor
global. Vigência: 27/10/2022 a 19/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
255.396,00. Data de Assinatura: 27/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2022).

E SERVICOS LTDA, venceu o item 06. CNPJ: 09.450.715/0001-10, CLAVES E NOTAS
COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI foi vencedor dos itens 11 e 23. CNPJ:
10.942.831/0001-36, COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, venceu ositens 15, 16, 24 e 25.
CNPJ: 11.142.525/0001-88, CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, foi vencedor do item 10.
CNPJ: 24.103.721/0001-95, ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, foi vencedor dos
itens 35e 39. CNPJ: 27.103.616/0001-44, G H P S BARRETO, foi vencedor do item 05.
CNPJ: 28.889.651/0001-01, ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA, foi vencedordo item 08.
CNPJ: 29.926.189/0001-20, SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, foi
vencedor do item 27. CNPJ: 31.261.184/0001-77, EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO
COMERCIO E SERVICOS, foi do item 30. CNPJ: 32.191.212/0001-90, QUERUBIM COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, foi vencedor do item 07. CNPJ: 32.936.252/0001-
13, J C FARIAS PEREIRA LTDA, foi vencedor do item22. CNPJ: 34.514.779/0001-85,
INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI foi vencedor do item 37. CNPJ:
35.458.953/0001-82, VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI,
vencedor dos itens 01, 02, 03 e 04. CNPJ: 35.764.167/0001-03, ACARVE COMERCIO E
LICITACOES EIRELI,venceu os itens 31 e 34. CNPJ: 38.419.205/0001-89, CATIONLAB
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI, foi vencedor do item 38. CNPJ:
42.262.411/0001-03, ARGOS LTDA, venceu os itens19, 21 e 32. CNPJ: 45.332.828/0001-85,
LICITA IVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA, foi vencedor do item 20. CNPJ:
97.541.831/0001-02, GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES, venceu os
itens 14 e 18. Informamos ainda que os valorres dos itens podem ser consultados na ata
do pregão ou no resultado por fornecedor, constanteno
https://www.comprasnet.gov.br/.

KENEDY DOS SANTOS PINHEIRO
Pregoeiro

Dias: 01/11/2022 e 03/11/2022

(SIDEC - 31/10/2022) 158301-15281-2022NE000008

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1009/2022

Foram declaradas vencedoras do certame as seguintes
empresas:04.880.181/0001-49 - AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA;
05.356.421/0001-73 - ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA; 09.134.068/0001-38 -
OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA; 09.433.694/0001-25 - JOSIEL DANILO DA

SILVA; 13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA; 17.930.162/0001-21 -
NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI; 21.707.794/0001-06 - FASTLABOR
COMERCIAL EIRELI; 36.495.092/0001-75 - RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA;
37.509.082/0001-04 - MSO BIOMED PRODUTOS LABORATORIIS LTDA; 58.954.694/0001-86 -

PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA; 60.521.853/0001-09 -
DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI.

CARLA SALVADOR
Equipe de Apoio

(SIDEC - 31/10/2022) 153049-15225-2022NE080001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 - UASG 153046

Nº Processo: 23068011122202266. Objeto: Contratação de empresa
especializada em exames laboratoriais para realização dos exames médicos periódicos na
Universidade Federal do Espírito Santo, nos municípios de Vitória/ES, Alegre/ES e São
Mateus/ES, em atendimento ao Decreto nº 6.856/2009 e Portaria Normativa nº 04/2009 -
SRH/MPOG, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. . Total

de Itens Licitados: 42. Edital: 01/11/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando
Ferrari Nº 514 Campus Universitário, Goiabeiras - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00066-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 01/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/11/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANA CAROLINA DE PAULA NUNES PINTO
Pregoeira

(SIASGnet - 31/10/2022) 153046-15225-2022NE800001
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 34/2022

Processo nº 23068.086905/2022-01. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES e Universidade do Algarve/UAlg (Portugal). Objeto: promoção de iniciativas que
promovam a cooperação científica, acadêmica e técnica entre a UAlg e a Ufes. Data da
assinatura: 21/10/2022. Vigência: 5 (cinco) anos, a contar da data de assinatura.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato de convênio nº 336/2022, publicado no DOU de
31/10/2022, página 70 - seção 3, onde se lê: MUNICÍPIO DE PINHEIRO, leia-se
extrato de convênio nº 436/2022 MUNICÍPIO DE PINHEIROS, CNPJ:
27.174.085/0001-80.

PAULO SÉRGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-01T01:29:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial